
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 446/2017, de 25/09/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA    

MOLECULAR. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Estudo do gene Xeroderma 

Pigmentosum complementation group C (XPC) de tripanossomatídeos: expressão do 

gene de Trypanosoma evansi em Trypanosoma cruzi”, da mestranda KETRIANE MOTA DE 

SOUZA, a realizar-se no dia 27 de setembro de 2017, às 15 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. WANDERSON DUARTE DA ROCHA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. CARLOS ANDRÉ DA VEIGA LIMA ROSA – (UDESC/CERES) – Membro 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


